

ایجاد اختلافات مذهبی؛ راهکار استعمارگران برای منطقه/اتحادیه کشورهای اسلامی؛ محور گفتمانی برای امت واحد اسلامی



دبیرکل مجمع تقریب اطهار داشت: در زمان غیبت باید نظریه اتحادیه کشورهای اسلامی را مقدمه ای بر نظریه امت امامت بدانیم و در پی تثبیت وحدت باشیم. این اتحادیه می تواند محور گفتمانی برای امت واحد اسلامی باشد تا بتوانیم سراسر جهان اسلام را متحد کنیم؛ شکل گیری تمدن نوین اسلامی نیازمند این گستره است.

به گزارش خیرگزاری تقریب، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی که در رأس هیئتی به شیراز سفر کرده است، طی سخنانی در بنیاد الغدیر استان فارس گفت: شیراز به خاطر تزیین به سادات موسوی و انتساب به موسی بن جعفر (ع) سرسبد شهرهای ایران است؛ این شهر منطقه پرورش ادب و ادیبان و موجب تربیت نسل های ادبی گسترده در سطح جهان است.

وی با بیان اینکه، علمای بزرگی از اهل سنت را دیده ام که گلستان سعدی را به عنوان کتب درسی در مکتب اهل سنت تدریس می کردند، گفت: دارایی تمام ما دارایی تمدنی ماست.

دکتر شهریاری در ادامه به تشریح طرافت نقوش موجود در تخت جمشید پرداخت و گفت: این نقوش انسان را به اعجاب و امل دارد؛ به خصوص اگر کسی اهل هنر باشد. در این تاریخ نگاره‌ها، ادب قابل مشاهده است. این ادب در متون سعدی و حافظ ما نیز وجود دارد و خوب است که علما فرمایشات امیرالمؤمنین(ع) درباره ادب را در نوشته‌های حافظ و سعدی ببینند.

وی خاطرنشان کرد: ما در منطقه خود دو امپراطوری بزرگ یکی قاجار و دیگری عثمانی را داشته‌ایم؛ طی سیصد سال استعمارگران احساس کردند که این دو امپراطوری در اختیار آنها نیست؛ پس نقشه‌های شیطانی را برای شکست آن طراحی کردند تا شکسته و تجزیه شوند و امکان تسلط بر آنها فراهم شود؛ آنها موفق شدند مجموعه دو امپراطوری را به بیش از سی کشور تقسیم کنند. حال آنکه گستره تمدن اسلامی در واقع از شبه قاره هند تا دروازه‌های اروپا بوده است.

دبیرکل مجمع تقریب، افزود: بنابراین مفهوم دولت- ملت یک مفهوم جعلی سیصد ساله است که استعمارگران ترویج کردند و در وسط قومیت‌ها مرز کشیدند و اختلافات مذهبی ایجاد کردند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: اسرائیل نه هویت جغرافیایی و نه هویت شخصیتی دارد؛ اسرائیل، حضور آمریکا در منطقه برای تأمین منافع غرب و استکبار توسط یک دولت خودخوانده است که پشتوانه سرمایه‌ای آن آمریکا و پشتوانه سیاسی آن ناتو است.

دکتر شهریاری اظهار داشت: حرفی اهل سنت دارند که می‌گویند، شش سازمان امنیتی دست به دست دادند و داعش را درست کردند. به عبارتی داعش، تداوم نظریه مبتنی بر خلافت، به نفع استکبار و ضد مقاومت اسلامی است.

وی ادامه داد: ما منتظر امام زمان(عج) هستیم تا بیاید نظریه امت امامت را مطرح کند؛ پس در زمان غیبت باید نظریه اتحادیه کشورهای اسلامی را مقدمه‌ای بر نظریه امت امامت بدانیم و در پی تثبیت وحدت باشیم. این اتحادیه می‌تواند محور گفتمانی برای امت واحده اسلامی باشد تا بتوانیم سراسر جهان اسلام را متحد کنیم؛ شکل‌گیری تمدن نوین اسلامی نیازمند این گستره است.

دبیرکل مجمع تقریب در پایان گفت: ما در ایران موفق شده‌ایم، نظریه امت امامت را بر پایه ولایت فقیه که تداوم ولایت امیرالمؤمنین(ع) است، برپا کنیم و معتقدیم که حکومت ولایت فقیه، تداوم حکومت ائمه اطهار(ع) است.

